Администрация Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2024 года                                                                                        № 652
село Газимурский Завод
Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Газимуро-Заводском муниципальном округе
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 03 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края, утвержденного 09 октября 2023 года № 805 «Об утверждении Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в Забайкальском крае», администрация Газимуро-Заводского муниципального округа» постановляет:

1.  Обеспечить на территории Газимуро-Заводского муниципального округа реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Газимуро-Заводского муниципального округа.

2. Утвердить Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Газимуро-Заводского муниципального округа (приложение).

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»:

- от 12 мая 2020 года № 263 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Газимуро-Заводском муниципальном округе»;
- от 01 февраля 2022 года № 33 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 12.05.2020 № 263 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район»»;

- от 01 декабря 2023 года № 395 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 12 мая 2020 года № 263 ««Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район»».
4. Комитету образования администрации Газимуро-Заводского муниципального округа», отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Газимуро-Заводского муниципального округа» обеспечить реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в муниципальных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.

5. Муниципальному опорному центру МУДО ДЮСШ Газимуро-Заводского муниципального округа обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного учета Забайкальского края, содействовать информированию о системе персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Газимуро-Заводского муниципального округа, организационному и методическому сопровождению реализации системы.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Газимуро-Заводского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Газимуро-Заводского муниципального округа по социальным вопросам Макушеву Н.Б.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

Глава Газимуро-Заводского

муниципального округа                                                                     М.А. Ишенин
Приложение

к постановлению
 администрации Газимуро-Заводского муниципального округа
 от  07 ноября 2024 года № 652
Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Газимуро-Заводского муниципального округа

1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Газимуро-Заводского муниципального округа (далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного учета детей (далее – система персонифицированного учета), функционирование которой осуществляется в Газимуро-Заводском муниципальном округе с целью реализации постановления Правительства Забайкальского края от 30.04.2020 № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», Приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 09. 10. 2023 г. № 805«Об утверждении Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в Забайкальском крае», (далее – региональные Правила).
2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями Газимуро-Заводского муниципального округа. Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные региональными Правилами.

3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальный опорный центр МУДО ДЮСШ Газимуро-Заводского муниципального округа обеспечивает включение сведений о муниципальных организациях Газимуро-Заводского муниципального округа, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в региональный навигатор.
4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальные организации Газимуро-Заводского муниципального округа включают сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных программах в региональный навигатор.

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, органы местного самоуправления муниципального образования, а также организации, находящиеся в их ведении, руководствуются региональными Правилами.

________________